
HOTARARE
Privind anularea unor obligafii accesorii,

datorate bugetului local al comunei sinmihaiu Rom6n

Consiliul local al Comunei S6nmihaiu Romdn

Analizdnd proiectul de hotdr6re qi referatul de aprobare al Primarului comunei

S6nmihaiu Rom6n , in calitatea de inifiator, raportul de specialitate al compartimentului

Impozite gi Taxe Locale din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei S6nmihaiu

Romdn, avizelecomisiilor de specialitate ale Consiliului Local SAnmihaiu RomAn.

in conformitate cu prevederile Legii ru.27312006

modificdrile gi completirile ulterioare;
privind finantele publice locale, cu

AvAnd in vedere reglementirile cuprinse in Ordonanfa Guvernului rr.6 12019 Privind

instituirea unor facilitdfi fiscale;

tindnd seama de prevederile Legii m.2412000 privind normele de tehnicd legislativd

pentru eiaborarea actelor normative, republicatS, cu modific6rile qi completdrile ulterioare,
' i1 bazaprevederilor art.l2g, alin (2) lit b), alin (4) lit.c) din O.U.G. nt.5712019 privind

Codul Administrativ .

in temeiul prevederilor art. 139 alin.(3) lit.c) gi art.I96, alin (1) lit a) din O.U.G.

nr.5712019 privind Codul Administrativ .

Consiliul Local al Comunei Sdnmihaiu Romdn adopt[ prezenta:

HOTARARE

Art. l. Se aprob6 procedura de acordare a facilitililor fiscale privind anularea majordrilor de

intdrziere aferente obligaliilor fiscale principaledatorate bugetului local al comunei Sdnrnihaiu

Rom6n de cdtre persoanele frzice - restante la 3l decembrie 2018 potrivit art.32 din Ordonanfa

Guvernului nr.6l20l9 privind instituirea unor facilitafi fiscale.

Art. 2. Se aprobd procedura pentru anularea majorfuilor de intArziere aferente obliga{iilor

fiscale principale restante la 31 decembrie 2018 astfel cum este redatd in anexa nr.l la ptezenta

hotdrdrl, "*i fu"" parte integranti din prezerrta hotdrdre qi se aplici de la data adoptirii

prezerrteip6nd la data de l5.l2.2}lg inclusiv (data limitd de depunere a cererii sub sancqiunea

iec6derii), termenul de solufionare de cdtre organul fiscal a cererilor depuse fiind 31.12.2019

Art. 3. Se aprob6 formularele care vor fi utilizate pentru aplicarea prezentei Hotdrdri a;a cum

sunt ele redate in anexele 2,3,4,5 qi 6 .

Art. 4. Cu ducerea la indepliniie a prezentei hotdrAri se incredinfsazd, Ptimarul comunei

S6nmihaiu RomAn, Directialmpozite gi Taxe Locale din cadrul aparatului de specialitate al

primarului.
Art. 5. Prezentahot[rAre se comunic6,:

1. Primarului Comunei Sdnmihaiu RomAn,

2. Instituliei prefectului - Judetul Timiq
3. Se aduce la cunoqtinlE Public6.

HotiirArea nr.99 din
consilieri prezen{i.

Pregedinte de qedinfi'
Emil Virgill)anc

,..,at:.'-')'

-ir."'t -:

data de 09.10.2019 adoptati cu 9 voturi pentru din totalul de 9

Lv izat pentru le galitate,
Jr.T'qanvrl(B{lan



Anexa nr. I

PROCEDURA
PENTRU ANULAREA MAJORARILOR DE NTANZPNP

AFERENTE OBLIGATIILOR FISCALE PRINCIPALE
RESTANTE LA 31 DECEMBzuE 2018

Pct.1 Sfera de aplicare
(l)Prezenta procedurd se aplic6 pentru debitorii - persoane fizice - care Ia data de 31

decembrie 2018 inclusiv au obligalii bugetare principale restante administrate de organul fiscal
local mai mari sau mai mici de un milion lei.
(2)in sensul prezentei proceduri, prin obligatii bugetare principale restante la 31 decembrie
2018 inclusiv se intelege:
a)obligafii bugetare pentru care s-a implinit scadenta sau termenul de plat6 pdnd la 31

decembrie 201 8 inclusiv;
b)diferen{ele de obligatii bugetare principale stabilite prin decizie de impunere comunicate
pAn6la data de 31 decembrie 2018 inclusiv, chiar dacd pentru acestea nu s-a implinit termenul
de plati prevdzutla art. 156 alin. (1) din Codul de procedurd fiscald;
c)alte obligatii de plat6 individualizate in titluri executorii emise potrivit legii gi existente in
evidenta organului fiscal in vederea recuperdrii la data de 3 1 decembrie 2018 inclusiv.
(3)Nu sunt considerate obligatii de platd restante la 31 decembrie 2018 inclusiv:
a)obligaliile bugetare pentru care s-au acordat gi sunt in derulare inlesniri Ia platd, potrivit
legii, la data de 3l decembrie 2018 inclusiv;
b)obligatiile de platd stabilite in acte administrative a cdror executare este suspendatd in
conditiile legii, la data de 31 decembrie 2018 inclusiv.
(4)Sunt considerate restante la 31 decembrie 2018 inclusiv qi obligafiile de plati care, la
aceastd dat6, se afl6 in oricare dintre situaliile prevdzute la alin. (3), iar ulterior acestei date,

dar nu muitdrziu de 15 decembrie 2019 inclusiv, inlesnircalaplatd igi pierde r4alabilitatea sau,

dupd caz, inceteazd,suspendarea executdrii actului administrativ fi scal.
(S)Pentru obligatiile prevdzute la alin. (3) lit. b), debitorii pot renunta la efectele suspendirii
actului administrativ fiscal pentru a beneficia de anularea dobdnzilor, penalitdtilor qi tuturor
accesoriilor. in a"est caz, debitorii trebuie sd depund o cerere de renuntare la efectele

suspenddrii actului administrativ fiscal pdnd la data de 15 decembie 2019 inclusiv.
Pct,2zAnularea accesoriilor aferente obligafiilor bugetare restante la data de 31

decembrie 2018
Dobdnzile, penalitdlile qi toate accesoriile aferente obligatiilor bugetare principale datorute

bugetului local al comunei S6nmihaiu Romdn, restante ladatade 3l decembrie 2018 inclusiv,
se anuleazd daci sunt indeplinite cumulativ urmdtoarele condilii:
a)toate obliga1iile bugetare principale restante la 31 decembrie 2018 inclusiv, administrate de

organul fiscal local, se sting prin orice modalitate prevdzutd" de lege pdnd la data de 15

decembrie 2019 inclusiv;
b)sunt stinse prin orice modalitate prevdztrtd. de lege toate obligafiile bugetare principale qi

accesorii administrate de organul fiscal local cu termene de plat6 cuprinse intre data de 1

ianuarie 2019 qi 15 decembie 2019 inclusiv pdnd la data depunerii cererii de anulare a

accesoriilor;
c)debitorul sd aibd depuse toate declaraliile fiscale, p6nd la data depunerii cererii de anulare a

accesoriilor. Aceastd condilie se considerd indepliniti gi in cazulin care, pentru perioadele in
care nu s-au depus declaraJii fiscale, obligatiile fiscale au fost stabilite, prin decizie, de citre
organul fiscal local;
d)debitorul depune cererea de anulare a accesoriilor dupd indeplinirea in mod corespunzdtor a

conditiilor prevdzute la lit. a)-c), dar nu mai tArziu de 15 decembrie 2019 inclusiv, sub

sanctiunea decdderii.
Pct.3: Anularea accesoriilor aferente obligafiitor bugetare declarate suplimentar de

debitori prin declarafie rectificativi



Toate accesoriile aferente. diferentelor de obligalii bugetare principale declarate
limentar de debitori prin declaralie reetificativd prin care se corecteaziobligatiile bugetare

principale cu scadenle anterioare datei de 31 decembrie 2018 inclusiv, administiaie de oiganul
fiscal local, se anuleazd dac6 sunt indeplinite cumulativ urmitoarele condilii:
a)declaratia rectificativd este depusd incepdnd cu data de I ianuarie 2019 pdnd,la data
decembrie 2019 inclusiv;

de 15

b)toate obligatiile bugetare principale individualizate in declaratia rectificativi se sting prin
orice modalitate prevdzutd de lege pan6 la 15 decembde20lg inclusiv;
c)sunt indeplinite, in mod corespunz6tor, condiJiile previzutelapct.2lit. b)-d).
Pct.4 : Anularea accesoriilor aferente obligafiilor bugetare cu termene de plati p6ni la
data de 31 decembrie 2018 gi stinse pffnI laaceastii daii
Dobdnzile, penalitdlile gi toate accesoriile aferente obligaliilor bugetare principale cu termene
de plat6 pAnE la 31 decembrie 2018 inclusiv gi stinse pdn5 la aceastd datd se anuleazddacd sunt
indeplinite cumulativ gi in mod corespunz6tor condiliile prevdzute lapct.2lit. b-d).
Pct.S : Anularea accesoriilor aferente obligafiilor bugetare cu termene de platl pini la
data de 3L decembrie 2018 individualizate in decizii de impunere
(1) Toate accesoriile aferente obligatiilor bugetare principale administrate de organul fiscal
local, cu termene de platd p6nd la 31 decembrie 2018 inclusiv gi individualizatein decizii de
impunere emise ca unnare a unei inspecJii fiscale in derulare la data intrdrii in vigoare a O.G.
nr.6/2019, se anuleazi daci sunt indeplinite cumulativ urmdtoarele condilii:
a)toate diferentele de obligatii bugetare principale individualizate in decizia de impunere sunt
stinse prin orice modalitate prevdzutl, de lege p6nd la termenul de platd prevdzut la art. 156
alin. (1) din Codul de proceduri fiscald;
b)cererea de anulare a accesoriilor se depune in termen de 90 de zile de la comunicarea
deciziei de impunere, sub sanctiunea decdderii.
(2)Prin derogare de la art. 105 alin. (8) din Codul de proceduri fiscali, in situaJia inspecliilor
fiscale ce unneazi a incepe dupd intrarea in vigoare a O.G. nr.612019, in scopul acorddrii
anuldrii previzute Iapct.3, organele fiscale iau in considerare declarafiile rectificative depuse
de debitori in cel mult 10 zile deladata intrdrii in vigoare aO.G.nr.6l20I9.
Pct.6: Sblicitarea de anulare a accesoriilor aferente obligafiilor bugetare restante
(l)Debitorii care inten{ioneazd sd beneftcieze de anularea obligatiilor bugetare accesorii
potrivit prezentei proceduri pot notifica organul fiscal competent cu privire la intentia lor, p6n6
cel mai tirziuladata depunerii cererii de anulare a accesoriilor prevdzutdlapct.2lit. d).
(2)Dupe primirea notificdrii previzute Ia alin. (1), organul fiscal competent verifici dacd
debitorul gi-a indeplinit obligaliile declarative potrivit vectorului fiscal pdni la respectiva dat6,
efectueazd stingerile, compensdrile pi orice alte operatiuni necesare in vederea stabilirii cu
certitudine a obligatiilor bugetare ce constituie condilie pentru acordarea facilitdtii fiscale
potrivit pct.2-5. in cazul in care se constat6 ci debitorul nu gi-a indeplinit obligaliile
declarative, organul fiscal il indrumd potrivit art.7 din Codul de procedurii fiscali.
(3)In termen de cel mult 5 zile lucritoare de la data depunerii notificdrii, organul fiscal
competent elibereazd. din oficiu certificatul de atestare fiscald, pe care il comunicd debitorului.
(4)Organul fiscal are obligatia de a clarifica cu debitorul eventualele neconcordanle cu privire
la obligatiile bugetare ce constituie condilie pentru acordarea facilit6fii fiscale sau a celor care
pot fi anulate, potrivit pct.2-5.
(S)Pentru debitorii care au notificat organul fiscal potrivit alin. (1):
a)dobilnzile, penalitdlile gi toate accesoriile, care pot face obiectul anul6rii, se amdnd la platd in
vederea anulIrii. in acest caz, organul fiscal emite decizie de amdnare la platd a dobilnzilor,
penalitdtilor qi a tuturor accesoriilor;
b)procedura de executare silitd nu incepe sau se suspend[, dupd caz, pentru obliga{iile
accesorii amdnate Iaplatdpotrivit lit. a);
c)obligatiile accesorii amilnate la platd potrivit lit. a) nu se sting pAnd la data solutiondrii
cererii de anulare a accesoriilor sau pdnLla data de 15 decembrie20lg inclusiv, incazulin
care debitorul nu depune cerere de anulare a accesoriilor.



(6)Prevederile alin. (5) sunt aplicabile qi pe perioada cuprins6 intre data depunerii cererii de
anulare a accesoriilor gi data emiterii aeciziei ie solulionare a cererii potrivit art. pct.8 alin(1).
(7)Decizia de am6nare la plat6 a majordrilor de iniArziere isi pierde valabilitatea in oricare
dintre urrndtoarele situalii :

a)la data emiterii deciziei de anulare a accesoriilor sau a dsciziei de respingere a cererii de
anulare a accesoriilor, dupd,caz;
b)la dxa de 15 decembrie 2019, in cazul in care debitorul nu depune cerere de anulare a
accesoriilor.
(8)Pentru debitorii care nu au notificat organul fiscal potrivit alin. (1), dobAnzile, penalitdlile qi
toate accesoriile care pot fi anulate potrivit prezentuiei proceduri gi .ur" au foit achitate se
restituie potrivit Codului de procedurd fiscal6.
Pct,7z Efecte cu privire la popririle instituite de organul fiscal local
(l)Prin derogare de la prevederile art.236 din Codul de procedurl fiscalii , perfrla datade 15
decembrie 2019 inclusiv, debitorii care au notificat organul fiscal potrivit pct.6 gi au infiintate
popriri la data intr6rii in vigoare a O.G. 612019, de cdtre organul de executare fiscald, asupra
disponibilitdlilor binegti, pot efectua plata sumelor inscrise in adresele de infiintare a popririi
din sumele indisponibilizate.
(2)Prevederile alin. (l) sunt aplicabile gi pentru popririle infiintate intre data intrdrii in vigoare
a O.G. 612019 qi data de 15 decembrie 2019 inclusiv.
Pct.8 : Cererea de anulare a accesoriilor
(l)Cererea de anulare a accesoriilor, depusS potrivit prezentei proceduri, se solutioneazlprin
decizie de anulare a accesoriilor sau, dupd, caz, decizie de respingere a cererii de anulare a
accesoriilor.
(2)Un debitor poate beneficia de anularea accesoriilor potrivit prezentei proceduri in oricare

{int1e situatiile prevdzute la pct. 2-5, dacd"sunt indeplinite condi}iile pentru acordarea anuldrii.
Pct.9: Anularea accesoriilor in cazul debitorilor care beneficiazilde egalonare la plati
(l)Debitorii care la data intrlrii in vigoare a O.G. 612019 ,benefrciazd de eqalonarealaplatd a
obligatiilor fiscale potrivit Codului de procedurd fiscald, precum gi cei care oblin egalonarea in
perioada cuprins6 intre data intrdrii in vigoare aprczentei ordonante gi 15 decembrie 2019 pot
beneficia de anularea dobdnzilor, penalitdlilor gi tuturor accesoriilor, potrivit prevederilor,pct.
3-5, dacd indeplinesc conditiile prevd2ute de aceste articole, dar doresc qi mentinerea
egalonlrii laplatd.
(2)Debitorii care la data intririi in vigoare a O.G. 612019 beneftciazd de egalonarea la platd, a
obligatiilor fiscale potrivit Codului de procedur6 fiscald, precum gi cei care obtin egalonarea in
perioada cuprinsi intre data intrdrii in vigoare a O.G. 612019 gi 15 decembrie 2019 pot
beneficia de anularea majordrilor de inttrziere, dacd" egalonarea la platd se frnalizeazl, p6nd la
15 decembrie 2019.In acest caz, accesoriile incluse in ratele de eqalonare cu termene de plat6
dupi data intr6rii in vigoare aprezentei ordonante achitate odatd cu plata ratei de egalonare se
restituie potrivit Codului de procedur6 fiscald.
Pct.10: Anularea accesoriilor in cazul debitorilor care au cereri de rambursare
Debitorii care, la data de 15 decembie 2019 inclusiv. au cereri de rambursare in curs de
solutionare pentru care, ulterior acestei date, organul fiscal respinge total sau parfial
rambursarea beneficiazi de anularea obligaliilor bugetare accesorii potrivit prezerrtei
proceduri, dacd achiti obligafiile bugetare de care depinde anularea, nestinse prin compensare
cu sumele individualizate in cererea de rambursare, in 30 de zile de la data comunicdrii
deciziei prin care se respinge rambursarea.

Pxegedinte, Secretar peo&V



ANEXA nr. 2 la Hotirfl rea nr.99l09.10 .2019

NOTIFICARE
privind intenfia de a beneficia de prevederile Hotiiririi consiliului local al comunei S0nmihaiu
RomAn nr.99/2019 privind anularea majoririlor de intirziere aferente obliga{iilor principale

restante la 31.12.2018 inclusiv

DATE DE IDENTIFICARE ALE CONTRIBUABILULUI :

PRIN PREZENTA VA NOTIFIC DESPRE INTENTIA DE A BENEFICIA DE PREVEDERILE

o.G. nr. 612019 $I A HoTARARII CoNSILIULUI LocAL AL coMtrNEI sANMrHAru ROMAN

NR. 99 /2019.

PRIVIND ANULAREA MAJORAzuLOR DE NTARZIERE AFERENTE OBLIGATIILOR

PRINCIPALE RESTANTE LA 3 L.I2.2OI8 INCLUSN.

NUMELE $I PRENUMELE SEMNITURA DATA

DENUMIRE
CONTRIBUABIL /

NUMELE $I
PRENUMELE

C.N.P

CUI

DOMICILIUL FISCAL
LOCALITATEA NR.

ORC

STRADA N
R

B
L.

A
P

REPREZENTAT
PRIN:

NUMELE $I
PREMLINELE CNP:

IN CALITATE
DE:

Preqedinte,

Secretar General,



ANEXA nr. 3 la Hotir6rea nr.99/09.10.2019

CERERE DE ANULARE A MAJONANTT,OR DE INTANZIERE

NR. ......... ........... /

Prin prezentul document v[ solicitdm aprobarea anulirii majordrilor de int6rziere, ln conformitate
cu prevederile O.G. rn. 612019 privind acordarcaunor facilitili fiscale gi a HCL nr.99 / 2019.

Men{ionlm c[ p6n[ la aceast[ dat[ am depus toate declaraliile iiscal gi indeplinim condifiile
necesare acordtrrii facilit{ilor fi scale, respectiv:
(sE BTFEAZ{)

o Toate obligafiile bugetare principale restante la 3 1 decembrie 201 8 inclusiv, administrate de
organul fiscal local, se sting prin orice modalitate prevdnfil,de lege pdni la data de 15 decembrie
2019 inclusiv;

o sunt stinse prin orice modalitateprevdzutd de lege toate obligaliile bugetare principale qi accesorii
administrate de organul fiscal local cu termene de plati cuprinse lntre data Ae t ianuarie 2019 gi
15 decembrie2019 inclusiv, pdnd la data depunerii cererii de anulare a accesoriilor;o debitorul sd aib[ depuse toate declarafiile. fiscale pdnd la data depunerii cererii de anulare a
accesoriilor' Aceasti condifie se considerI iirdeplinit[ gi in cazul in care, pentru perioadele in care
nu s-au depus declaratii fiscale, obligafiile fiscale au fost stabilite, prin deiizie de cdtre organul
fiscal local;

o debitorul depune cererea de anulare a accesoriilor dup[ indeplinirea in mod corespunzitor a
condifiilor prevdzute la lit. a)-c), dar nu maitArziu de 15 decemirie2019 inclusiv, subiancliunea
dec[derii.

Reprezentant legal/
Contribuabil

Data

Semnltura

Prepedinte,

DATE DE IDENTIF'ICARE ALE CONTRIBUABILULUI :

DENUMIRE
CONTRIBUABIL /
NUMELE$I
PRENT'MELE

CNP:

CIII :

DOMICILIUL FISCAL :

LOCALITATEA NR.
oRc

STRADA N
R

B
L.

A
P.

REPREZENTAT PRIN:

NUMELE SI
PREMUNELE CNP:

rN CALITATE
DE:

Secretar General.



ANEXA nr. 4 la Hotirirea nr.99/2019

DECTZIE DE AMANARE LA PLATA
A MAJORARILOR ON INTANZIERE

DATE DE IDENTIF'ICARE ALE CONTRIBUABILULUI :

DENUMIRE
CONTRIBUABIL:

NUMELE SI
PRENUMELE

CNP:

CIII :

DOMICILIUL FISCAL:
LOCALITATEA NR.

oRc
STRADA N

R
B
L.

A
P.

REPREZENTAT PRIN :

NUMELE $I
PREMIINELE CNP:

INCALITATE
DE:

Avdnd in vedere notificarea cu nr. ....... . 12019, precum gi verificdrile efectuate, in temeiul
prevederilor art. 28 alin (5) din Ordonanla Guvernului w. 6/2019 privind instituirea unor facilit{i
fiscale, vi comunicim urmItoarele :

SE ACORDA
amdnarea la platd a majoririlor de intArziere pdnd la datapldlii obligaliilor de platd dar nu mai tdrziu de
15.12.2019, in sumd totali de lei, reprezentAnd:

Nr. crt. Tip creanti Sumtr

TOTAL:

Nu este necesard audierea contribubailului.potrivit art. 9 alin (3) lit e) din Legea nr. 207/2015
privind codul de proceduri fiscal5, cu modificrrile qi completirile ulterioare.

In conformitate cu prevederile Legii nr. 207/2015 privind Codul de proceduri fiscali" cu
modificdrile gi completirile ulterioare, impotriva misurilor dispuse prin prezenta se poate face contestafie,
care se depune, in termen de 45 zile de la comunicare, la organul fiscal local emitent, sub sanctiunea
deciderii.

intocmit
(numele , prenumele si semnatura )

Preqedinte, Secre'ti,r Ge*eral.



ANEXA nr 5la HottrrArea nr.99/2019

DECIZIE DE ANULARE A ACCESORIILOR

DATE DE IDENTIFICARE ALE CONTRIBUABILULUI :

SE APROBA
cererea pentru anularea majordrilor de intdrziere aferente

1a31.12.2018 inclusiv dupd cum urmeazd:
obliga{iilor principale restante

Avdnd in vedere cererea de anulare a majordrilor de intdrziere cu nr. / 2019,' precum gi verificdrile efectuate pentru solulionarea cererii, in temeiul prevederilor art.30 alin.
(1) din ordonanfa Guvernului nr. 6/2019 privind acordarea unor facilitafi fiscale precum qi
pervederile HCL 99 /2019:

DENUMIRE
CONTRIBUABIL:

NUMELE SI
PRENLMELE:

CNP

CIII :

DOMICILIUL FISCAL :

LOCALITATEA NR.
ORC

STRADA N
R

B
L.

A
P.

REPREZENTAT PRIN:

NUMELE $I
PRENUMELE CNP:

INCALITATE
DE:

Nu este necesard audierea contribuabilului potrivit art.9 alin.(3) lit.e , din Legea nr.
207/2015 privind Codul de procedurd fiscald, cu modificdrile gi compt"tirite uiterioare.

In conformitate cu prevederilelegii nr. 207/2015 privind Codul de procedurd fiscald, cu
modificirile qi completdrile ulterioare, impotriva mdsurilor dispuse prin piezenta se poate face
contesta{ie, care se depune, in termen de 45 zile de la comunicare, la organul fiscal local emitent,
sub sancfiunea deciderii.

intocmit,
(numele , prenumele si semnatura )

Secrelor Genqui

'5r'1

Pregedinte,



NR. ....... /

DATE DE IDENTIF'ICARE ALE CONTRIBUABILULUI:

ANEXA nr. 6 la Hotiirirea nr.99/2019

DECIZIF, DE RESPINGERE
A CERERII DE ANULARE A ACCESORIILOR

intocmit,
(numele,prenumeleqisemndtura )

Avdnd in vedere cererea de anulare a majorarilor de int6rziere nr. lz}lg,precum qi
verificdrile efectuate pentru solufionarea cererii, tn temeiul prevederilor art. 30'utin. 1t;'Ainordonan{a Guvernului nr. 612019 privind acordarea unor facifitdli fiscale precum gi prevederile
HCL 99 12019, se

RESPINGE

CEREREA nr. .. . ... /2019 PENTRU ANULAREA MAJORARTLoR DE iNTARZIERE
AFERENTE OBLIGATIILOR PRINCIPALE RESTANTE LA 3 I,I2.2OI8 INCLUSN.

Nu este necesard audierea contribuabilului potriv it at.galin (3) lit e. din Legea nr.
207/201^5 privind Codul de procedurd fiscalE, cu modificdrile gi completdrile ulterioare.

In conformitate cu prevederile Legii nr. 207/2015 privind Codul de procedur6 fiscal6, cu
modificdrile qi completdrile ulterioare, impotriva mdsurilor dispuse prin piezenla se poate face
contestafie, care se depune, in termen de 45 zile de la comunicare, la organul fiscal local emitent,
sub sanc{iunea decdderii.

DENUMIRE
CONTRIBUABIL /

NUMELE $r.
PRENUMELE

CNP:

CUI:

DOMICILruL FISCAL

LOCALITATEA NR ORC

STRADA NR B
L.

A
P

REPREZENTAT PRIN:

l\Ulvr|,L& Dl
PRENUMELE CNP:

INCALITATE
DE

*

WP

Pregedinte, Secrpiar Genemtl'v.'


